
 

 

C O M U N E      DI     S C A R N A F I G  I 
 

PROVINCIA  DI  CUNEO 

____________ 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

- AREA AMMINISTRATIVA    - 
 

N. 152  DEL  25/06/2024 
 

- Art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 267/00  - 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI "ISTRUTTORE TECNICO" [AREA ISTRUTTORI EX 

CATEGORIA C CCNL 2019/2021] A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO PRESSO IL COMUNE DI SCARNAFIGI. 

ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER COMPETENZE 

COMMISSARIO CONCORSO E UTILIZZO AULE INFORMATICHE. 
 

   RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del servizio n. 121 del 28/5/2024 avente ad 

oggetto “Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico” (area 

degli istruttori ex categoria C CCNL 2019/2021)  a tempo pieno ed indeterminato presso il 

Comune di Scarnafigi. Attivazione procedura”; 

 

   RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del servizio n. 139 dell’11/6/2024 avente ad 

oggetto “Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico” (area 

degli istruttori ex categoria C CCNL 2019/2021)  a tempo pieno ed indeterminato presso il 

Comune di Scarnafigi. Costituzione commissione” demando ad un successivo atto l’assunzione del 

relativo impegno di spesa per le competenze spettanti al commissario di altra P.A.; 

 

  VALUTATA, altresì,  a seguito dell’entrata in vigore dell’articolo 1, comma 1, lettera n, del 

d.P.R. 82/2023, che ha modificato l’articolo 13, comma 2, del d.P.R. 487/1994, l’opportunità di  

utilizzare  strumenti informatici e digitali nello svolgimento della prova scritta e dato atto a tal fine 

che  con lettera prot. 2383 del 28/5/2024 il Comune di Scarnafigi abbia richiesto al Comune di 

Cuneo la disponibilità e il conseguente utilizzo delle aule informatiche (CPIA) site in via Alba 

28/E per l’espletamento della prova scritta del concorso pubblico in oggetto per la data di martedì 

9/7/2024; 

 

   EVIDENZIATO come il Comune di Cuneo con nota protocollo n. 46455 del 4/6/2024 ha 

dichiarato la sua disponibilità a concedere l’utilizzo dell’aula informatica comunicando che per 

l’utilizzo dell’aula e per l’assistenza tecnico-informatica il corrispettivo da versare ammonta ad €  

500,00, IVA esclusa se dovuta; 

 

    RILEVATO come occorra assumere i relativi impegni di spesa l’uno per il compenso spettante al 

membro esperto dott,ssa PEZZINI Roberta non dipendente del Comune di Scarnafigi e l’altro per il 

pagamento del corrispettivo per l’utilizzo dell’aula informatica concessa dal Comune di Cuneo; 



 

   VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2023 con il quale è stato conferito al sottoscritto la 

responsabilità dell’area tecnica, con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

   

    RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 123 del 19/12/2023, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale si approva il PEG per l’anno 2024 e si affida, fra l’altro, al Responsabile del 

servizio tecnico la dotazione finanziaria necessaria ai fini dell’attuazione della presente spesa per il 

raggiungimento degli obiettivi assegnati; 

 

   VISTA la regolarità contributiva e il DURC agli atti; 

 

     VISTO il Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023; 
 

    VISTO l’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015) con il quale 

si dispone che per le cessioni di beni e di prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti 

Pubblici Territoriali l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e i 

termini fissati con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

 

   RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 

62/2013, del Codice di comportamento del Comune di Scarnafigi e delle disposizioni anticorruzione 

vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla 

normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

 

   ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 

 

   Tutto ciò premesso;  

 

DETERMINA 

 

 

1) – DI ASSUMERE, per la predetta finalità, l’impegno di spesa di € 250,00 per il compenso 

spettante al membro esperto dott.ssa PEZZINI Roberta non dipendente del Comune di 

Scarnafigi oltre ad € 22,00 per contributi IRAP e di imputare la somma totale di € 272,00 

sull’ex-cap. 121/99 - Missione 01 – Programma 10 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 – Piano dei 

conti U.1.03.02.99.005 avente ad oggetto: “Spese per commissioni di concorso” del bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2024, regolarmente esecutivo; 

2) – DI ASSUMERE inoltre, per la finalità in premessa indicata,  l’impegno di spesa di € 610,00, 

IVA inclusa, se dovuta, per il corrispettivo da corrispondere al Comune di Cuneo per utilizzo 

dell’aula informatica e per l’assistenza tecnico-informatica per lo svolgimento della prova di 

esame nella giornata di martedì 9/7/2024 e di imputare la somma sull’ex-cap. 120/3 - Missione 

01 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 – Piano dei conti U.1.03.02.16.999 avente 

ad oggetto: “Spese per servizi amministrativi” del bilancio di previsione esercizio finanziario 

2024, regolarmente esecutivo; 

3) – DI DARE ATTO che il bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024 è stato predisposto 

tenendo conto anche della riclassificazione dei capitoli e degli articoli (D.Lgs. n. 118/2011); 

4) – DI DARE ATTO che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica; 

5) – DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel corso dell’esercizio 2024;  

6) – DI DARE ATTO che il presente provvedimento, oltre ad assumere valore dispositivo, tiene 

luogo di formale contratto di registrazione in corso d’uso (D.P.R. 26/04/1986, n. 131 – Parte II); 

7) –  DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 2 del decreto del Presidente della Repubblica n. 62 del 

16/04/2013 e dell’art.2 comma 3 del codice di comportamento del Comune di Scarnafigi, è 

causa di risoluzione del presente contratto il mancato rispetto degli obblighi derivanti dal codice 



di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con il medesimo D.P.R. 62/2013 e con il 

Codice di Comportamento del Comune di Scarnafigi. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI SCARNAFIGI 

Provincia di Cuneo 
 

ATTESTAZIONE DI COMPATIBILITA’  MONETARIA 
 

Sul presente atto il Responsabile del Servizio 
 

APPONE 
 

Il VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con 

gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del 

D.L. 78/2009).  
 

Li 25/06/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta  

 

 

  

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  
 

Sul presente atto, comportante impegno di spesa, il Responsabile del servizio finanziario  
 

APPONE 
 

Il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, che lo rende esecutivo ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Li 25/06/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: GARELLO Claudia  

 

 

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a partire dal 02/07/2024 
 

Li 02/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta  

   


